
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

  

 

РЕШЕНИЕ № 545 – ОА 

от 30.06.2022 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор постъпи заявление с вх. № 29-00-

37/15.06.2022 г. от Т.С.М., ЕГН: […], за допускане до изпит за признаване на частична 

правоспособност на отговорен актюер съгласно чл. 2, т. 2 от Наредба № 31 от 

02.08.2006 г. за условията и реда за провеждане на изпит и за признаване на 

правоспособност на отговорен актюер, за признаване на правоспособност, 

придобита извън Република България, както и за формата на актюерската заверка, 

формата и съдържанието на актюерския доклад и на справките по Кодекса за 

застраховането, които отговорният актюер заверява, както и за формата и 

задължителното съдържание на годишния актюерски доклад по Кодекса за социално 

осигуряване (Наредба № 31). При прегледа на документите са установени 

нередовности и е изпратено писмо с изх. № 29-00-37/23.06.2022 г. с указания за 

отстраняването им. С писмо вх. № 29-00-37/24.06.2022 г. заявителят представя 

допълнителни документи. 

Заявлението съответства на утвърдения от надзорния орган образец, 

съдържа информацията по чл. 4, ал. 3 от Наредба № 31 и към него са приложени 

изискуемите документи. При извършената проверка на документите в съвкупност се 

установи, че Т.С.М. отговаря на условието за завършено висше образование с 

образователно-квалификационна степен не по-ниска от „бакалавър“, поради което на 

основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 122и, ал. 3 от Кодекса за социално осигуряване и чл. 97, ал. 4 от Кодекса за 

застраховането и на основание чл. 7, ал. 1 от Наредба № 31,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШИ: 

 

 

ДОПУСКА Т.С.М., ЕГН: […], до изпит за признаване на правоспособност 

на отговорен актюер, който ще се проведе в периода 01.10.2022 – 22.10.2022 г. 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област в четиринадесетдневен срок от съобщаването му. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                   

      

 

БОЙКО АТАНАСОВ 

 


